
Valná hromada
Google Meet 2021

Pozvánka na gowebu

https://goweb.cz/2021/02/pozvanka-na-valnou-hromadu-a-vyhlaseni-kvalifikacnich-turnaju/


Zahájení

Ověření 
usnášeníschopnosti Určení zapisovatelů

Určení řečníkůRegistrace



(bod 2) Program VH



(bod 3) Zpráva za rok 2020



● Výsledky českých reprezentantů
○ 4th European Grand Prix Finale 2020 - 5.místo - Lukáš Podpěra
○ European Youth Go Championship 2020 U20 - 17. místo Dita Vášová
○ European Youth Go Team Championship 2020/21 - 5. místo
○ ME týmu 2020 - 3. místo
○ ME jednotlivců - 9.-16. místo - Lukáš Podpěra
○ ME žen - 13.-16. místo - Jitka Bártová
○ MS žen - 17.-32, místo - Alžběta Kadlecová

● Pořádané akce
○ živé

■ Olomouc, MR párů, MRŽaJ, Blansko, Finále České ligy 2020
■ Písek, Pardubice, Mikulov, Go Baron

○ online
■ MR: jednotlivců a žen
■ Corona Cup 2x, Vánoční turnaj

● Práce s mládeží + Mistrovství Evropy Žáků a Juniorů
○ podrobnosti dále

● Další (granty, činnost VV, …)
○ podrobnosti dále



(bod 4) Účetní závěrka 2020



(bod 5) Návrh rozpočtu 2021



(bod 6) Návrh na úpravu stanov 
a organizačního řádu



Stanovy

Kluby získávají jednoho delegáta za každou pětici členů, kteří mají splněné 
členské povinnosti. Dalšího delegáta získají za organizaci alespoň jedné akce 
ČAGO v předešlém roce. V případě, kdy klub neorganizoval žádnou akci ČAGO a 
zároveň nemá alespoň 5 členů, tak klub získá jednoho delegáta pokud má aktuálně 
alespoň 3 zaregistrované členy se zaplacenými členskými příspěvky.

Organizační řád

Počet delegátů za jeden klub je dán takto: jeden delegát za každou uzavřenou 
pětici členů klubu plus dalšího delegáta získají za organizaci organizaci alespoň 
jedné akce ČAGO v předešlém roce. V případě, kdy klub neorganizoval žádnou 
akci ČAGO a zároveň nemá alespoň 5 členů, tak klub získá jednoho delegáta 
pokud má aktuálně alespoň 3 zaregistrované členy se zaplacenými členskými 
příspěvky. Pro výpočet počtu delegátů je rozhodný počet členů klubu se splněnými 
členskými povinnostmi minimálně tři dny před konáním valné hromady.



Tomášův návrh:

Klub, který má alespoň tři zaregistrované členy se 
zaplacenými členskými příspěvky, může delegovat své 
zástupce na VH.
Za každých započatých pět členů má nárok na jednoho 
delegáta. Dalšího delegáta klub získá za zorganizování 
alespoň jedné akce ČAGo.



Výsledek hlasování

Počty

členů klubu
2 2 3-5 3-5 3-5 6-10 6-10 6-10

pořádaných 
akcí 0 1 0 1 2 0 1 2

delegátů 0 1 1 2 2 1 2 2



Pauza do 15:10 (15:15)



(bod 7) Nové směrnice a aktualizace



Trenérské třídy a jejich platnost - Nutné pro možnost získání grantů.

1.1. Tato směrnice zavádí pozice trenér a s ní spojené trenérské třídy. Trenérem se může stát každý člen České asociace go z.s. (ČAGo), 
či jiné národní asociace go, který: 

● splní podmínky dané pro požadovanou trenérskou třídu 
● podá žádost o přiznání trenérské třídy na ČAGo nebo příslušnou komisi
● tento orgán rozhodne o přidělení trenérské třídy.

1.2. Potvrzení o přiznání trenérské třídy vydává výkonný výbor ČAGo, nebo příslušná komise, která byla tímto výkonným výborem 
pověřena.

1.3.  Forma žádosti o přiznání trenérské třídy musí obsahovat následující informace: 

● celé jméno žadatele
● žádaná trenérská třída 
● shrnutí zkušeností s výukou hry go, nebo relevantní zkušenosti se výukou
● nejvyšší dosažený rating
● popřípadě doporučení jiného hráče/organizátora/trenéra

1.4.  Posuzující trenérská komise se skládá z minimálního počtu tří hráčů go, které stanoví výkonný výbor. 



Trenérské třídy a jejich platnost - Nutné pro možnost získání grantů.

1.5.  V případě zamítnutí požadavku žadatele o přidělení trenérské třídy, může se žadatel odvolat k odvolací komisi. Po doručení odvolání 
o rozhodnutí je výkonný výbor povinen sestavit odvolací komisi, která je složena hráčů s trenérskou třídou. Členové odvolací komise 
musejí býti jiní, než členové, kteří posuzovali původní žádost. Další žádost může žadatel podat po uplynutí jednoho roku od podání 
předchozí žádosti.

1.5.  Doba platnosti tříd I. - III. je 5 let. Po uplynutí této doby, je možné si znovu zažádat o přiznání trenérské třídy.

1.6.  Seznam trenérů, jejich tříd a popřípadě kontakt je vyvěšen na stránkách ČAGo.

2. Trenérské třídy 

2.1. Trenérské třídy jsou rozděleny dle následujících podmínek v závislosti na výkonnosti a zkušenostech trenérů:

● I. třída se realizuje dosažením profesionální třídy 1p, nebo získáním ratingu, který odpovídá třídě 6d (5d).
● II. třída se realizuje dosažením alespoň 1. danové třídy a doložením systematické práce při výuce go.
● III. třída se realizuje absolvováním školení v rozsahu 10 hodin, nebo na základě potvrzení o asistování při výukách lekcí go 

zkušeným trenérem (I a II třída).
● IV. třída je udělována na krátkodobé akce pořádané ve spolupráci ČAGo, a to po dobu trvání akce. Organizátor vybírá takového 

člena ČAGo, který splňuje nároky, které jsou dány charakterem akce. Organizátor může výběr konzultovat s výkonným 
výborem, nebo s příslušnou komisí.



Trenérské třídy a jejich platnost - Nutné pro možnost získání grantů.

3. Potvrzení o udělení trenérské třídy
Po udělení trenérské třídy obdrží žadatel potvrzení o získání trenérské třídy. Potvrzení musí obsahovat následující údaje: 

● datum udělení trenérského oprávnění
● celé jméno žadatele včetně rodného čísla
● udělenou třídu
● jména členů výkonného výboru nebo příslušné komise, která rozhodla o udělení
● dobu platnosti

4. Odebrání trenérské třídy
V případě závažného provinění trenéra, může výkonný výbor nebo příslušná komise rozhodnout o odebrání trenérské třídy.



(bod 8) ČAGO a rejstřík sportů NSA



(bod 9) Pořadatelství MR 2021
a kvalifikační turnaje



● Kvalifikační turnaje
○ 1. kvalifikační turnaj (5.-7.3.2021 On-line KGS)
○ 2. kvalifikační turnaj

■ živě: KAC 2021 nebo 5. Kameny v Písku (duben/květen)
■ on-line: 16.–18. 4. 2021 (KGS)

○ 3. kvalifikační turnaj
■ živě: Bečov nad Teplou (26.–27. 6. 2021)
■ on-line: 4.–6. 6. 2021 (KGS)

● MR Jednotlivců 2021
○ místo:   Háj ve Slezsku, Smolkov (Slezký Grunt) 
○ termín:  2.-6.7.2021

● MR Žen 2021
○ ?? Háj ve Slezsku, Smolkov (2.-6.7.2021)



(bod 10) On-line turnaje
zpráva o současném stavu 



(bod 11) Práce s mládeží



Juniorská liga



Internetová škola a turnaj

Jitka Bártová 2-dan 20-kyu +

Pozitivní ohlasy Doprovodný turnaj





Letní soustředění

20212020

Workshop lektorů





(bod 12) Mistrovství Evropy žáků a 
juniorů 2022







(bod 13) Mistrovství Evropy 2023



(bod 14) Knihovna

PrahaBrno

Stávající  a stále aktuální databáze na odkaze
http://ook.divine-move.net/cago/default/index

● Větší část knihovny má M. Timko
● Pracujeme na digitalizaci iGo:

https://igocago.wordpress.com/igo-1-97/
https://igocago.wordpress.com/igo-2-97/
https://igocago.wordpress.com/igo-3-97/

http://ook.divine-move.net/cago/default/index
https://igocago.wordpress.com/igo-1-97/
https://igocago.wordpress.com/igo-2-97/
https://igocago.wordpress.com/igo-3-97/


(bod 15) Různé



Prostor pro diskuzi :-)



Závěr


